ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТJI

МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

r. Екатеринбург

О внесении изменений в Административный регламент Министерства

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области,

утвержденный приказом Министерства агропромышленного комплекса и

продовольствия Свердловской области от 31.08.2017 № 349

Руководствуясь статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года

№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», в целях приведения

нормативного правового акта в соответствии с правилами юридической техники,

указанными в экспертном заключении Главного управления Министерства

юстиции Российской Федерации по Свердловской области № 02-1273-ЭЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент Министерства

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области,

утвержденный приказом Министерства агропромышленного комплекса

и продовольствия Свердловской области от 31.08.2017 № 349
(далее - Административный регламент), с изменениями, внесенными приказами

Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской

области от 05 .12.2017 № 510, от 07.12.2017 № 514, от 08.05.2018 № 186,
от 22.06.2018 № 276 следующие изменения:

1) пункт 12 должностного регламента главного специалиста отдела

земледелия и семеноводства Министерства агропромышленного комплекса

и продовольствия Свердловской области, являющегося приложением № 11
к Административному регламенту, изложить в следующей редакции:

«Государственный гражданский служащий, замещающий должность, должен

иметь высшее образование.»;

2) пункты 15 должностных регламентов главного специалиста отдела

контроля, безопасности и мобилизационной работы Министерства

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области

(приложение № 103 к Административному регламенту), ведущего специалиста
отдела контроля, безопасности и мобилизационной работы Министерства
агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области
(приложение № 107 к Административному регламенту) изложить в следующей
редакции:

Т1tпо~~(р11я ООО ,,Д11 ,1,1ант», 6:!0076. r Екатерннб1 рr. }.1. Б..,аrо.:щтская. 68-2
1 LНН 667-IJ)_J9 1. те.1. (3-13) :!01 -78-66. заказ Хо 145 от 10.10.20 17 Тнрзж 6000 ж~

2

« 15. Государственный гражданский служащий, замещающий должность,

должен обладать следующими профессионально-функциональными знаниями

в сфере законодательства Российской Федерации:

1) Федеральный конституционный закон от 30 мая 2001 года № 3-ФКЗ
«О чрезвычайном положении»;

2) Федеральный конституционный закон от 30 января 2002 года № 1-ФКЗ
«О военном положении»;

3) Федеральный закон от 29 декабря 1994 года «О государственном
материальном резерве»;

4) Федеральный закон от 27 декабря 1995 года № 213-ФЗ

«О государственном оборонном заказе»;

5) Федеральный закон от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне»;
6) Федеральный закон от 26 февраля 1997 года № 31-ФЗ

«О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»;

7) Закон Российской Федерации от 21 июля 1993 года № 5485-1
«О государственной тайне» ;

8) Указ Президента Российской Федерации от 14 ноября 1997 года № 1227
«О полномочиях федеральных органов исполнительной власти в области

мобилизационной подготовки и мобилизации»;

9) Указ Президента Российской Федерации от 11 февраля 2006 года № 90
«О перечне сведений, отнесенных к государственной тайне».».

2. Отделу государственной службы, кадровой и организационной работы
Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской

области (Т.А. Сандакова):

1) в течение трех дней со дня принятия настоящего

приказа обеспечить направление его копии в Управление выпуска правовых актов

Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области для

размещения на Официальном интернет-портале правовой информации

(www.pravo.gov.ru) и в государственное бюджетное учреждение Свердловской
области «Редакция газеты «Областная газета» для размещения на «Официальном

интернет-портале правовой информации Свердловской области»

(www.pravo.gov66.ru);
2) в семидневный срок после дня первого официального опубликования

настоящего приказа обеспечить направление его копии в Главное управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Д.С. Дегтярев

		2018-07-23T14:47:38+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"